⁹ L'ancien recteur du collège de Genève (N^o 555, renv. de n. 4).

¹⁰ Aujourd'hui *les Clées*.

¹¹ *Jean Pautier*, appelé aussi en latin *Paderius*.

¹² *Pignol* ou *Pignoli*, que nous retrouverons dans le comté de Montbéliard.

¹³ Maître *Jacques* avait déjà prêché à *Gressy*, le 26 mars. Nous ne savons s'il faut l'appeler, avec Ruchat et Crottet, maître *Jacques d'Yverdun*, ou s'il vaut mieux lier *Iverdunensem* à *ludimagistrum*.

¹⁴ Originaire de Genève?

¹⁵ Voyez les notes 2-3.

¹⁶ Voyez Ruchat, III, 200-202, où il est parlé de *Madame de Valangin*, comme étant morte en 1533. Le 20 janvier 1536, il y avait eu entre les *chanoines de Valangin* et les bourgeois de *Boudevilliers* un arrangement provisoire, par lequel ceux-ci devaient recevoir du Chapitre une partie de la pension de leur pasteur (Acte orig. Arch. de Neuchâtel).

¹⁷ On peut lire *Veué* ou *Venc*; mais ce n'est pas *Vennes*, petite localité à demi-lieu N. de Lausanne, et qui n'avait ni prêtres, ni couvent.

« le révérend ¹⁸, » qui provocavit *Joannem à Grue*, ministrum in ditione Aquileiensi, ad singularem et publicam disputationem super quibusdam etiam ab illo traditis articulis, — placeat Dominis super hac provocatione providere, ne apud infirmos scandalum oriatur ¹⁹.

Item, *omnes fratres uno consensu censuerunt Claudium Glandinæum, qui nunc præfectus est Coudrefin, ministerio Verbi indignum* ²⁰, ob multas et graves caussas, præsertim : I. Quia multa loca, ut fertur, muneribus ambivit, et absque facultate Ecclesia. II. Proprias oves reliquit absque pastore, cum promisisset Domino *Caspari*, gregem suum absque ministro, priusquam aliò concederet (quod tamen non fecit), non relicturum. III. Item, quia contempsit, *ab hinc quinquennium*, congregationes fratrum, colloquia, admonitiones et censuras, neque visus est in aliquo emendatus, imò peior effectus. IV. Item, notatur ab eisdem fratribus avaritiâ, inhospitalitate et maximè erga fratres. V. Item, cauponariam exercet, quod maximè Verbi ministrum dedecet, ubi fovet blasphemos, ebriosos, etc. VI. Item, litigiosus est et percussor, qui publicè, cum magno scandalo populi, alium fratrem Verbi ministrum ²¹ invasit. VII. Item, maledicus est et compertus ordinarius mendax, tam in accusando quàm in excusando ²².

Item, rogat Ecclesia, ut sua auctoritate agant *Domini Bernenses cum Abbate de Bellelay* ²³ et *Canonicis Monasterii Grandisvallis* ²⁴,

¹⁸ *Jean Michod*, curé de la ville de Vevey et doyen rural. Il avait entendu les leçons du docteur Pierre Caroli, au collège de Cambrai, à Paris (Voy. Ruchat, IV, 238. — Le Chroniqueur, p. 325).